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NFRAESTRUCTURA
SERVICICS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO Y SISTEMA
D TRATAMIENTC DE AGLAS RESICUALES BN £L -V EECARmMONTL o
RESGUARDO INDIGENA DACHI AGORE DAUA DEL ﬂaD.E o 26072017 214032018 & ST i
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PROFESIONAL | GememaL | EFER : o _ DESEMPERADG kit FinaLzacion | OUSERVACIONES
|
PRESENTA CERTIFICACION
| EXPEDIDO POR. EMPRESA DE
| ACUEDUCTO ¥
ALCANTARILLADG DE
CONSTRUCCION BOCEGA Y MODULO-OFICINAS DE LASEDE| oo o PEREIRA 5A ESP
OPERATIVA DE LA EMPRESA DE ACUEDUCTD ¥ R, 1270812003 119172014 NO CORRESPONDE A
ALCANTARILLADO 0E PEREIRA 5., E.5 P SEGUNDA ETAPA, “Activdades tales como,
: ;i
Temdloga en CistTicadn, Wnisfvenkor
o |seguidad y sshud en Que haya San_:EnEs«_.moBv:i._&S E__akzn.en__ﬁ&., %
eitrabajoyle |Mayoroiguala 1) (1) contrato de construccion, intervertoria - qua potable y
Tecrvdlogs en afe superasién téonica de obeas de agua patable __ .
seguridad industrial sansamvento bisco
¥ wahad acupscionsl =
PRESENTA CERTIFICACION
CONSTRUCCION, AMPLIACION Y OPTIMIZACICN DEL
AT LAt W e caie RESLDENTE 51 o | awespon 1310312016 Q@?wﬁﬂg
EIECUCION DE DBRAS PARA LA OPTIMLZACION DE LA PRESENTA CERTIFICACION
LINEA DE CONDUCCION TRAMO 3, ENTRE TANQUE LA | PROFESIONAL SALLID PRI e EXFEDIDH POR
LAGUNA ¥ PLANTA OF TRATAMIENTO DEL MUNICIFIO £€ | DOUPACIONAL & GOBERNACION DE
BALEOA RISARALDA RISARALDA
S | | At Sl S e R
 Tecndlogo en seguridad y sakud o T Teendloga en Jud oca B
NOMBRE TECNOLOGO Em_mzﬂh-l JOSE ALEXANDER MANZANG VALENCIA
PERFIL EXPERIENCIA CARGO FECHA DE _
PHOPRSIONAL | e EXPERIENCIA ESPECIFICA DEDICACION ORIETO | i o FECHA DE INICIO | enencioacen OBSERVACIONES |
ORRAS DE OPTIMLZACION DE REDES ACUEDUCTO ¥
; ALCANTARILLADO ¥ OERAS COMPLEMENTARIAS EN L FRESENTA CERTIFICACION
e = i oiw._-annﬂu-n&o!.sﬁ__.s.xo!sz..ﬁ_ CALLE 26 ENTRE CARRERA 1 ¥ AVENIDA DRL RIO ¥ EXPEDIDO POR EMPRESA DE
‘.H.Ea.u bl ol e ...a.a..:__;.uch_._sm £ Eonituecen, % | OFTIMIZACION DE REDES DE ACUEDUCTD ¥ CERAS | ASESOR AMEIENTAL 14p0m2017 iy ACUEDUCTE ¥
e e e i o0 il T4 s 2w COMPLEMENTARIAS EN LA CALLE 28 ENTRE CARRERAS | ALCANTARILLADO D€
U polinke o SmRamiea bisicn BIS ¥ 2 CARRERAS | ENTRE CALLES 27 ¥ 28 Y CALLE 26 PEREIRA 5.4 ESP
ENTRE CARRERAS 1 Y 2 DEL MUNICIPIO DE PERETRA
 Tecnelogo ambiental - - -
N NOMBRE TECNOLOGO EN OBRAS CIVILES /0 MAESTRO: DIEGO FERMANDO GALLON GARCIA = SR
PERFIL CARGO FECHA DE
A - 1A ESPECIFICA DEDICACION OBIETD RSEMPER FECHA DE INICIO _ ALEEACTON OBSERVACIONES
INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, TECNICA, FINANCLERS, PRESENTA CERTIFICACION
CONTABLE ¥ JURIDICA A LA DFTIMIZACION D REDES DE | TECHOLOGO EN OBRAS i S EXPEDIDG POR
ALCANTARILLADO EN DIFERENTES SECTORES DEL caviLes ‘GOBERNACION DEL
MUNIETFIG DE QUIMBAYA QuIno
U!sﬂaueniﬁ.iiﬁqﬂ:tfﬁ . . e = - | N P
; sutivabantes Laes o INTERVENTORIA A L4 CONSTRUCCION DE COLECTORES
Tecndiogo en obras | Mayor o igual a 1 | S/ 0 i o varie ac
fraestro
S o erventaria o superisiin tcrica de obras de DESCONTAMINACICN DE FUENTES HIDRICAS TRIBUTARIAS qmazo_.%pﬂ i 10/12/2014 2011012017 E-anmneunnmwuz
g potable yfo saneamients bisica, A L CUENCA DEL RIC LA VIEIA DEPARTAMENTO DFL
QuINDIo




“CONSTRUCCION ALCANTARILLADG COMBINADO BARRIO LA CASTELLANA FASE 17
FVALUACION PERSONAL MINIMO REQUEFRIDO

7 EJECUCION OBRAS CIVILES PROVECTD ARQUITECTONICD
CTH 3/03/2017 COMSTRUCTORA
TOLEDG MORTE MUNIEIFIO DE QUIMBAYA INSPECTOR DE OBRA A4 216 7 03/03/201 WORLD,

 Tecnblogo en sbras ciriles y/o maestra - )

EXPERIENCIA i
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEDICACION ousETo i FECHA DE TNICID | v et
Htad ?%iﬂaﬂﬂongﬂ”ﬂ“ﬁ!._ EIECUCION DE OBRAS PARA L OFTIMIZACION DEL RESENTA CERTIFICACION
gk s L A S T, o SISTEMA DE ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIE) DE ASESOR SOCLAL ez 24120 EXPEDIDD POR AGUAS
o b Tl Shree MARSELLA-RISARALDA ASEC DE RISARALDA 54 ESP

C Teenbtogoscal . -

N - N— - -
CONSORCIO BOLO

NOMBRE INGENIERO DIRECTOR: JORGE VARGAS OROZCO
a PERTES ESPE DEDICACTON OBIETO CARGO = "~ FECHA DE
ENPERIENC] -H EEEEEE T DESEMPENADC N |um = i __FINALIZACION i

a83
CBRAS DE ALCANTARILLADG MUNICIPO DE MONTENEGRO | DIRECTOR DE OERA Wy 1504/1983 ST ¥

noﬁ?:ﬂ,!ﬂrcalnzﬂ»n.csucmwa&nn
RECREC - MONTEVIDED CARRERA 22 CALLE 30 ¥ 31 -Scnnaqiixnah_unnuw.z*
CONTINUACION COLECTOR AGUAS COMBINADAS DEL — T e
BARRIC MIRAFLOREZ, BARAIO OBRERG - SANTA FE - et e s ENTRE anmm,.iﬂwo‘_
CARRERA 27 CALLES 33 ¥ 35 CALLE 34 CARRERA 24 EMPRESAS PUBLICAS DE
BAHRIO PRADO SANTANDER AAMENIA

BON CULVERT SANTA FE DIRECTOR DE OBRA 02/03/1985 22041585 PUBLICAS MUNICIPIO DE

AUTOCERTIFICACION ¥

[
T T Pl 1986 111
PLANTA DE TRATAMIENTO EN EL BARRID GIBRALTAR [HRECTOR DE C8RA 6 4111386 ENTRE JORGE VARGAS ¥ EL

CANALIZACION DE 17 ML DE LA QUEBRADA LA JARAMILLA
DIRECTOR DE OBRA. 15701/ 1987 16{03/1987 [ REGIOMAL DEL QUINDIO. NO
[EN BOX-CULVERT DE 1.5 X 1.5 M DE SECCION LIBRE CUMPLE CON EL REQUISTTO

| CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADO EM EL MUNICIPID
DE MONTENEGRO DIRECTOR DE CBRA 17051988 13/09/1982 CONTRATO SUSCRITO CON




“CONSTRUCCION ALCANTARILLADO COMBINADO BARRID LA CASTELLANA FASE 17
EVALUACION PERSONAL MINIMO REQUERIDD

CONSTRUCCION ALCANTARRLLADD EN EL CORREGIMIENTD)
DE SANTA ANA GUATICA BIRECTOR DR O e AR CERTIFICADO SUSCRITG

e n_...Q:_ v ._._.,.Mn:.".?_ QUEBRADA LA CIRECTOR DE O8RA 08031398 16051989 QuINDID W0

CONSTRUCCION ESTRUCTUA DE ENTRADA ¥ AMPLLACION ANCXA COPLA DEL
ALCANTARILLA QUEBRADA CAIINES AARRIDS LOS ROBLES | DIRECTOR DE OBAA 07/ 2000 05/12/2000 CERTIFICADD SUSCRITOH i

T
CONSTRUCCION RED DE ALCANTARILLADO SANITARIC RECTOR DE OFRA /o ANEXA COPLA DEL
URBANIZACION VILLA DE LA VIDA ¥ EL TRABAID 1 ETAPA ol bE 2f06L2002 e CERTIFICADD SUSCRITO

VIVIENDA ARMEMIA

B director de construccicn debe acreditar una
RESTITUCION DE LA CONDUCTION No 2 TRAMO HASTA LA ANEXA COPIA DEL
[P—— experencia especifica en obras civiles mayor & QUEBRADA LA CHILLONA SECTOR BOQUERCIN DIRECTOR E DBAA Da/8/2003 18/11/2003 Fi
cinco (5] afics en actividades de direcciin o 50 Fa Hnwﬂnamwmuﬂppmhu

RESTITUCION RED DE ACUEDUCTO ¥ DE ALCANTARILLADO AUTOCERTIFICAZION ¥
BN LA DIAGONAL 71 ENTRE CALLES 20 ¥ 21 DEL BARRIO LA| DIRECTOR DE CBRA 307102003 18/12/2003 ANEXA COPLA DEL 1
PRACERA DEL MUNICIPLLO DE DOSQUEBRADAS CONTRATO SUSCRITD CON

TRAMO QUE COMPRENCE CRUCE DE QUEBRADA LA DIRECTDR DE DARA 15/03/2004 20/07/2004 ANEXA COFIA DEL

RESTITLCION RED DE ALCANTARILLADS EM LA DIAGONAL AUTDCERTIFICACION ¥
21 ENTRE CALLES 20 ¥ 21 DEL BARRIO LA PRADERA DEL | DIRECTOR DE CBRA /0004 18052004 ANEXA COPLA DEL
MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS CERTIFICADO SUSCRITD

AUTOCERTIFICACION ¥
¥ 6 ¥ CARFERA 5 ENTRE CALLE 4 ¥ 5 EN EL MUNICIFIO DE | DIRECTOR DE OBRA 17012005 17/03{2005 CERTIFICADD SUSCRITO S0

REPOSICION REDES DE ACUETAACTD DEL MUNICIPIO DE O 2005 EXPEDIDO POR EMPRESA
CIRCASIA, DEPARTAMENTD DEL QUINDIO TNRECTOR: OE CBRA e 3 SANITARLA DEL QUINIED 2

CONSTRUCCION COLECTOR SANTA ANA RAMAL ESTADIO DIRECTOR DE CBRA 1312005 200372006 AMNEXA COPLA DEL &




CARGO

R

_ PROFESTONAL

Ingeniera Directar

EXPERIENCIA ESPECIFICA

AUTOCERTIFICACION ¥
RESTITUCION DE RED D ALCANTARILLADG EN EL TRAMO
el e ey DIRECTOR DE CBRA 03032007 1671042007 ANEXA COPLA DEL
CERTIFICADO SUSCRITO
CON SERVICIUDAD ESP
PRESENTA
AUTOCERTIFICACION ¥
OFTIMIZACION ALCANTARILLADX) CARRERA § ENTRE ANEXA COPIA DEL
CALLES 12 Y 13 EN EL MUNICIPIO DE PIAO Q PRmRDEDEA]| AR FWOSID | o TRATO SUSCRITE CoM
MPFESA SANITARIA DEL
Quinoio
PRESENTA.
CORSTRUCCION SISTEMA DE TRATAMIENTO CE AGUAS ATIDCERTIRCICION Y
RESIDUALES PREFABRICADO SECTOR RURAL . MUNICIPIO | DIRECTOR DE DERA 082012 10272013 AMETA COPIA DI,
O CENCVA KabEY CERTIFICADO SUSCRITO
CON EMPRESAS PUBLICAS
DEL QUINDIC
PRESENTA
OPTIMIZACION REDES OF ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADD) ATTOCERTIEICA 0N
CARRERA 4C ENTRE CALLES 9 Y @ IS EN EL SECTOR UPA |  DIRECTOR DE OBRA 80242014 28005/2014 MESATORA LS.
EN EL MUNICIFIO DE LA TEBAIDA CERTIEF-AD0 SISk
CON EMPRESAS SANITARAS
DEL QUINDIO
FRESENTA
OPTIMIZACION REDES DE ALCANTARILLADO CALLE 4 MIEERHFCAEEN T
ENTRE CARRERA 13 ¥ 12 EN EL MUNICIPIO DE CIRCASIA | DIRECTOR DE DSRA 572014 10/9812014 SR COTA I
it e CERTIFICADO SUSCRITO
CON EMPRESAS SANITARAS
DEL QUINDIO
PRESENTA
AUTOCERTIFICACION
OPTIMIZACION REDES DE ALCANTARILLACG ¥ X
REPCSICION DE PAVIMENTD EN LA CALLE 5 ENTRE | SUPERVISOR DE OBRA 041212004 13032015 Eﬁnﬁﬁﬁﬁ
CARRERAS 6 ¥ 7 EN £L MU nAISTA |
" MICIFIO OF BUE *o CON_ EMPRESAS SANITARAS
DEL QUINDIG
PRESENTA
AUTOCERTIFICACION
OFTIMIZAR REDES DE ACLEDUETD ALCANTARIUADG Y coPiA !
REPOSICION DE PAVIMENTO BARRIO CINCUENTEMARIG EN| RESIDENTE DE OBfA 06032015 MIE L
£ MUNICIFIC DE QUIMBAYA SENIIRCADD ARCAITO.
CON_ EMPRESAS PUBLICAS
DEL QUINGE
PRESENTA
REFOSICION DE LA RED DE ACUEDUCTD DEL_ BARRIO Eanﬁumq;:nﬁ-m_.z
GIDRALTAR DE EMPRESAS PUELICAS DE ARMENIA ESP DEL | DIRECTOR DE OBRA 2405203 3)10/2016 AENA
MUNICIFIO DE ARMENIA CERTIFICADO SUSCRITD
CON  EMPAESAS PUBLICAS
D HAMENA
= o = = A R R
NOMBRE E: GABRIEL ALONSO JIMENEZ MEN DOZA
DEDICACION 0BIETO bty FECHA DE INICIO FECHA BE OBSERVACION
- _ DESEMPERADO 2 5 FINALIZACION SERWEIONES
FRESENTA CERTIFICACION
EXPEDIDO POR EMPRESA DE
CONTRATISTA DE PRESTACION DE SERVT
ONTRA u_.w__omo.ﬂsﬁa ..._.m%-mzﬁ:zann_mo_mswn il bt 10k PESCONTAMINACION DE
AGUAS RESIDUALES DE
ARMENIA
PRESENTA CERTIFICACION
CONSTRUCCION COLECTOR QUEBRADA VENUS BARRIO | . uann"onvongﬁ..,mom
DESCONTAMINACION
LINGARALA ETAPA
FINAL AGUAS RESICUALES DE
ARMENIA
PRESENTA CERTIFICACION
CONSTRUCCION COLECTOR QUEBRADA VENUS BARRID BUPEIE00 PCRUEMPRESA OF
N ETpa B FFE OPERATIVO 12062000
AGAS RESIDUALES DE

o



TCONSTRUCCION ALCANTARILLADD COMBINADG BARRIO LA CASTELLANA FASE 17
EVALUACION PERSCMAL MINIMO REQUERIDG

POBADD | JereceERaT VD 062000 1000842000

NO INDICA JEFE Wmﬂ»ﬂﬁﬁz uuuuu L9 /0872000

NO INDICA mmﬁ.ﬂrﬂ_ﬂ el 5/07/1999 N3 INDILCA,
Pn“?nﬂwﬂgb! EN LA |

SUBGERENCLA TECNICA DE ED.AR E.5F CON TODAS LA CONTRATISTA 24/02/1998 23/08/1998

PRESTAR SERVICIOS COMO INGENIERD QUE COACYUVE EN

LAS ACTIVIDADES PROPLAS DE ESTA

La SUBSERENCIA TECHICA DE E.D.A R ESP CON TODAS CONTRATISTA 28/09/1998 27} 1211998

ggum;ﬂ_g_msﬁz:

APOYD LOGISTICO PARA EL SANEAMIENTD BASICO EN LAS
DIFERENTES MICROCUENCAS, EJECUITANDO UN CONTROL
FISICO SOBRE LOS PROCESOS CONSTRUCTIVOS EN LAS
DIFERENTES ZDMAS DE LA CIUDAD DE ARMENLA.

APOYO LOGISTICD PARA EL SANEAMIENTOD BASICO EN LAS
DIFERENTES MICROCUENCAS, EIECUTANDD UN CONTROL

DIFEREMTES ZDMAS DE LA CIUDAD OF ARMENLA.

§§8§FE§M§§IE

CONSTRLCCION RED D ACUEDUCTD BARRIC MANUELA
BELTRAN ENTRE LA VIA PRINCIPAL DE INGRESO AL
BARPIO MANUELA BELTRAN POR EL BARRID NUEVA PLACER,

MANZANAS A-8-C-D-E-F-G-H-1 COMPLETAS DEL BARRIO
MANLELS BELTRAN

DIRECTOR DE DERA 28/05/2012 10082012




EVALUACION PERSONAL MINIMO REQUERIDD

REPOSICION /O OPTIMIZACION DF REDES DE

CARRERA 9 A CARRERA 12 EN EL MUNICIPID DE GENOVA.

REPOSICEON ALCANTARILLADD COMBINADG BARRIO LA
CLARITA URBANLZACION EL PARQUE FASE |

OFTIMIZACION ACUEDUCTD ¥ ALCANTARILLADN EN LA
CALLE 12 CRA 8 ¥ 9 EN EL MUNICIFIO DE LA TEBAIDA

REHABILITACION ALCANTARILLADG EN EL BARRIO GAITAN
EN EL MUNICIPLC DE MONTENEGRO

REPOSICION RED DF ALCANTARILLADG COMBINADG
MANZANAS P Y  BARRIO VERACRUZ

MUNICIPID DE ARMENIA

CONSTRUCCION RED DE ALCANTARILLADO CARFERA 19

i DIRECTCR DE OBRA

CIRECTCR DE OBRA

DIRECTOR DE CBRA

DIRECTOR DE OBRA

DIRECTOR DE OBRA.

CIRECTOR CE OBRA

DIRECTOR DE OERA

“CONSTRUCCION ALCANTARILLADO COMBINADO BARRID LA CASTELLANA FASE 1°

26{12/2012

171052013

0522014

25{09/2014

3001272015

If1afme

EL CUAL SE SUSCRIBE

L]




“CONSTRUCCION ALCANTARILLADD COMBINADD BARRID LA CASTELLANA FASE 17
EVALUACIGN PERSONAL MINIMO REQUERIDS

_ PRESENTA
AUTOCERTIFICACION ¥
ANEXA COFLA DE CONTRATO
; APEDIDG POR EMPRESA
oo E.hmn_m.m.w%n_arm‘_bu%x.ﬁr EMEL | amecTon DE eRA 26052016 241112018 PUBLICAS DE ARMENIA, EN
UL 5E SUSCRIBE
CONTRATO ENTRE LA
NTIOALD ¥ EL SERCHR
GABRIEL ALONSO
s Ingeniero Residente YOR A TRES (3) AROS
- ) NOMBRE GEOTECNISTA: CARLOS AUGUSTO ZAPATA VALENCIA
" - e - Bk cEGHDE ~
CARGO 1A CARGO ECHA
PROFESIONAL | amzn:._:. ik __ DEDICACION oBET DESEMPERADO FECHA DE INICIO FINALIZACION OBSERVACIONES
El ingerier gectecsta debe poseer une
Ingeniera vl o Wy il experienca mayor de tres (3] afios de ejercicio,
Geotecnista |- afn, postrada en | M1 2 e na o variss actividades tales coma, 3% O PRESENTA CIRTIFICADCS C€ EXPERIENCLA
Geolecn ki construcchin, Fiterventora o superviskin binics
| o obra de sgua potable y sancame
o . Geatecnista _'
NOMERE TECNOLOGO EN SEGURIDAD INDUSTRIAL ¥ SALUD OCUPACIONALANGELICA & _sba_» A LONDORO ROMERD -
PERFIL | EXPERIENCIA | S S FECHA DE
o EXPERIENCIA ESPEC] CION
FROFESIONAL _ GENERAL BRI AFICh gt ..., pEsEmPERADO FECHRREMIT FINALIZACION | CBSERVACIONES
[ecnédaga en
sequridady | Temdlogs en PRESENTA Muﬂ_.ﬂgmm_g
sabdenel  [sequriad y salud en Que baya participad come SIS0 &n al menas INGENIERD GASRIEL
trabajo /o elvabayfo | Mayoroigusla 1| (1) contratn de construccin, intersntoria o REHABILITACION ALCANTARILLADO EN EL IARRIO GAITAN
Tecniloga en | Tedlogo en a0 supervisiin ticrica de cbras de sgua potable yio b EN EL MUNICIFIO DE MONTENEGRO PROFEAIDHAL 2150, GHOEADE LRI tnon.ﬁ_._.,o Fz_.m_nﬂhz._mf,__.omc
sequrdad | seguridad idustrial saneamienta bisko
idustrial v salud |y sshaf ocugacenal EFEDID0 POR EMPRESA
acupacional SANITARIA DEL QUINDIC
o Tecnbloga en seguridad y salud en el trabafo 1/o Tecndlogo en seguridad industrial y salud ocupacional o
NOMERE TECNDLOGO AMBIENTAL: NATALIA ANDRADE CORREA
— T - : e i . s . s :
CARGO EspECH ICACION oBIETO X FECHA ECHA OBSERVACION
FROFESIONAL |  GENERAL INRSERGTRIENS . o= o omeo | oesewpeapo | PEINICIO | pinaLizaciow RSN
PRESENTA CERTIFICACION
EXPEDIDG POR CONSORCIO
CABA WHLV - CARLOS
: : | 1A TECN ¥ ALBERTO BALLESTEROS
Que haya particopada coma tecndlogo ambiental
T Tkt [P R ety (] st | FINANCIERA, SOCIAL ¥ AMEIENTAL PARA LA OGRA DE REPRESENTANTE LEGAL Y
St plrs 1y e 0% | OPFTIMIZACION O REDES DE ALCANTARILLADO - e 5 102014 ANEXA COREA DEL
u.oE.ﬂ..ﬁs __u,.ﬂa.!n:u ﬁﬂos | AVEMIDA COLON ENTRE CARRERA 27 Y PAPROUE EL CERTIFICADO SECRETARIA
PRGNS0 S CACIQUE DEL MUNICIPID) O CALARCA QUINGID DE AGUAS €
INFRAESTRUCTURA DEL
DEPARTAMENTO DEL
QUINDID
Tecnioge ambienta .
i : MOMERE TECNOLOGO EN OBRAS CIVILES ¥/0 MAESTRO: LUIS ENRIGUE DURANGO LUPACO -
— - B < T S M I o S L T .
ARG | posestonal | GENERAL FSPRCARCA BERICACH . LOREIR DESEMPERADO il 2 s FINALIZACION | OBSERVACIONES
PRESENTA CERTIFICACION
INTERVENTOREA EN LA CONSTRUCCION DE LA CONEXION INSPECTOR EXPEDIDO POR SECRETARIA
VIAL AVENIDA DE LAS AMERICA CALLE 71 (CUBA} INTERVENTORIA Stz it DE INFRAESTRUCTLRA
ALCALDIA OF PEREIRA
Demastras experiencia mayce de tres |3) aics de | HEALIZAR LA INTERVENTOSIA TECNICA ; mﬁnnﬁhnzdﬂgoz
TSTEOI0 B0 | et | Mayor o igual a 1] IO €0 U2 0 varias actvidodes taks coma ¥ FINANCIERA AL CONTRATD DE CONSTRUCCION TRAMO 2 _z.ﬂzgmnnu 212009 2111720 it sosall e
chbras cvies yfa | [HEHE0 5 EE it orsinacin, oo, consltoda pra 100% SECTOR NIZA DEL ANILLO LONGITUDINAL ACALDLA D€ PERETRA
aqua potable yfo saneamierto biska, | o o - MR
PRESENTA CERTIFICACION
REFOSICION ¥/0 OFTIMIZACION DE REDES D __._.QSEB wui_.ﬂwn_xﬂanb_ ._m.m.-
ACUEOUCTO ¥ ALCANTARILLADO TRAMO 04 CARRERA 11 | TECNOLOGO EN OBRAS S Wi N AERX CrPUREL
ENTRE CALLES 33 ¥ 35, TRAMO 4 CALLE 34 ENTRE avnes T B s
CARAERA 9 A CARRERA 12 EN EL MUNICIPIO E GENOW! IPRESAS PUBLICAS DEL
QuMoio
e UﬂlE‘l ’“l!.a! h|i||.| - o . N ~ .I|||| S o
B - NOMBRE TECNOLOGO SOCIAL: MARILU PEREA CARDONA - i
PERFIL 1A CARGO FECHA DE
CANTICAD. 7 i ﬁ PROFESIONAL GENERAL i ReniCACIn beid DESEMPENADO PR pteen FINALIZACTON




ecnincosil |- Fomiicarn sob mences un (1) conirat de construccicn,
e e inberventinia © supersian técnica de chres de

| ague patzbie ylo saneameents basico

Mayor o igusl 8 1
aiio

Tecndbaga sacial

Que haya pertiopado come tecndloga sacial an af

“CONSTRUCCION ALCANTARILLADD COMBINADD BARRIC LA CASTELLANA FASE 17
EVALUACION PERSOMAL MINIMO REQUERIDO

(OPTIMIZACION DE REDES DE ALCANTARILLADG EN VARICS
SECTORES DEL BARRIO NUEVA HORIZONTE ETAPA [,
MUNICIPIC DE BUENAVISTA EN EL DEPARTAMENTE DfL
QUINGIE

PROFESIONAL SOCTAL

PROPONENTE PERSOMNAL PROPUESTO
NOMBRE INGENIERO DIRECTOR: REMY RODNEY
CASTILLO BORIA

NOMBRE INGENIERC RESIDENTE: LAIME HUMBERTD
AYALA HURTADO

MNOMBRE GEOTECNISTA: MARIO HELBERTO LEAL
NORIEGA

PROYECTOS DE INGENIERIA ¥
SERVICIOS PARA EL MEDIO
AMBIENTE UMITADA -
PRISPMA LTDA,

NOMBRE TECNOLOGO EN SEGURIDAD INDUSTRIAL Y
SALUD OCUPACIONAL GERD WILSON TOVAR
HERMANDEZ

NOMBRE TECNOLOGO AMBIENTAL: RAMON EMIROD
MOSQUERS VALENCIA

NOMERE TECNOLDGO EN OBRAS CIVILES /O
MAESTRO: JOACUIN NIDELSON TORRES OBANDO

NOMBRE TECNOLOGO SOCIAL ANA LILIANA RAMIREZ
COSSI0

PROPONENTE PERSONAL PROPUESTO

WG CONSTRUCOES £
INFRAESTRUCTLIRA LTDA

: | PERSONAL PROPUESTO :
NOMERE INGEMIERO DIRECTOR: SANTIAGO SANCHEZ
VESGA

NOMBRE INGENIERD RESIDENTE: SANTIAGO
SANCHEZ MANTILLA

NOMBRE GEOTECNISTA: JULIAN ANDRE GALVIZ
FLOREZ, ESPECIALISTA EN INGENIERIA DE
FUNDACIONES

CONSORCIO CAMING A LA

RESUMEN PERSONAL PROPUESTO PARA EQUIPO MINIMO EXIGIDO

OBSERVACIONES
NGO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA. NO ANEXA LA
TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS SOPORTES DE EXPERIENCIA ¥ ALGLINAS
CERTIFICACIONES CORRESPONDEN A ACTIVIDADES DE DISERO

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA, NO ANEXA LA
TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS SOPORTES DE EXPERIENCIA

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA. NO ANEXA LA
TOTAUDAD DE LOS DOCUMENTOS SOPORTES DE EXPERIENCLA

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA. NO ANEXA LA
TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS SOPORTES DE EXPERIENCIA

NG CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA. NO ANEXA LA
TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS SOPORTES DE EXPERIENCIA

NG CUMPLE CON LA EXPERIEMCIA ESPECIFICA. NO ANEXA LA TOTALIDAD DF LOS
DOCUMENTOS SOPCRTES DE EXPERIENCIA

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA. NG ANEXA LA
TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS SOPORTES DE EXPERIENCEA

DBSERVACIONES

MO PRESENTAN PERSONAL PARA EL EQUIPO DE TRABAIO MINIMO

OBSERVACIONES

51 CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

S1CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

VERIFICADO EL PERFIL ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD INDICA QUE SU ORIETIVO ES
FORMAR ESPECIALISTAS CAPACES DF PLANEAR ¥ REALIZAR ESTUDIDS GEQOTECNICOS,
POR LO QUE SE ACEFTA ESTA ESPECIALIDAD,

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA. NO ANEXA LA
TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS SOPORTES DE EXPERIENCIA

4022019

1a/08/201%

PRESENTA CERTIFICACION
EXPEDTDG POR ELER JAPATA,
MAYA CONSORCIO TER-NE ¥

ADIUNTA COFLA DEL
CONTRATO DE OBRA Y ACTA
DE INICIO  PERO NO SE
PLEDE DETERMINAR ST
CUMPLE CON "LOS

| CERTIFICADOS presentades

se evaluardn con ss

respectivos sopartes
(cemificacionss. da |a entided
que contrats la ejecuciin de

a cbra), en 13 cual e

e
R



"CONSTRUCCOON ALCANTARILLADO COMBINADG BARRIO LA CASTELLAMA FASE 17

NOMBRE TECNOLOGO EN SEGURIDAD INDUSTRIAL Y |

EVALUACION PERSONAL MINIMO REQUERIDD

| CASTELLANA e
NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA, NO ANEXA LA
SALUD CPACON ,_.z. KARENBAYANNATORRES TOTAUDAD DE LOS DOCLMENTOS SOPORTES DE EXPERIENCIA
NOMBRE TECNOLOGO AMBIENTAL: PAULA ANDREA |  NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA. NO ANEXA LA
| i MARTINEZ CASAS TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS SOPORTES DE EXPERIENCIA
7 NO ANEXA COPNIA.
e |
zng Rwﬂm“mnn. __ouxrc_fmo £ oca n__,.._ mo.mﬁéhms_‘o NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA. NO ANEXA LA
: A TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS SOPORTES D EXPERIENCIA
NOMBRE TECNOLOGO SOCIAL; DOLLY IVONNE SOCHA|  NO CUMPLE CON EL TIEMPQ DE EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA. NO ANEXA LA
HERRERA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS SOPORTES DE EXPERIENCLA
[ eRorONENTE | pemsonaLPROPUESTO _ osstRvadowEs
_ EN ETAPA DE SUBSANACION, EL OFERENTE PRESENTA UN NUEVO DIRECTOR DE
_ OBRA, ING JORGE VARGAS OROZCO, CON CARTA DE INTENCION DEL 21 DE OCTUBRE
| OE 2019 PERO RADICADA EL DIA 18 DE NOVIEMBRE DE 2019, EL CLIAL TAMBIEN
FIRMC CARTA DE INTENCION PARA LA PROPLIESTA DEL CONSORCIO BOLO RADICADA
NOMERE INGENIERO DIRECTOR: JORGE VARGAS [EL 25 DE OCTUBAE DE 2019, ES DECIR, EL PROPONENTE CONSORCIO BOLD FUE EL
oRozco PRIMERC QUIE PRESENTG AL ING VARGAS COMO DIRECTOR, ¥ AL ENCONTRARSE EL
| PROCESO VIGENTE CONTINUA JENDO AL EQUI DE TRABAIO DEL
CONSORCIO BOLO, GENERANDOSE UNA CAUSAL DE RECHAZO.
“Cuando se presente d del personal prog: una o varios in del
personal minime requeride en mds de una oferta,”
NOMBRE INGENIERO RESIDENTE: LUCIANG
MPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA
ARGEMIAQ ECHEVERRY ARANGO ke
]
NOM iz
BREIGECTECNISTA: MAGDA LORENA COOUY 51 CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA
PATIRG
CONSORCIO CASTELLANA F1 ]
NOMBRE TECNOLOGO EN SEGURIDAD INDUSTRIAL ¥
SALUD OCUPACIONAL: LUZ MERCY DURANGO 51 CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA
GUTIERRE?
NOMBRE TECNOLOGO AMBIENTAL: GUILLERMO
a UM | A
il 51 CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA
| NOMBRE TECNOLOGO EN OBRAS CIVILES ¥/O
EXIGIDA
e e e i e e SI CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
EN ETAPA DE SUBSANACION PRESENTAN NUEVA CERTIFICACION, CUMPLIENDO CON
| LA EXPERIENCIA ESPECIFICA, SIN EMBARGO, EN OBSERVACIONES AL INFORME DE
EVALUCION EL OFERENTE CISCAR ANDRES HURTADG INDICA QUE LA TARIETA
| HOMBRE :Qw_w.orooc.pm_.owhr”;c DIALORENA PROFESIONAL SE ENCUENTRA VENCIDA, DICHO DOCUMENTO FUE PUESTG A
_ DISPOSICION DE LOS OFERENTES PARA DARA CLARIDAD AL RESPECTO. VERIFICADA LA
NORMATIVA RESPECTO A LOS TRABAADORES SOCIALES, SE ENCUENTRA QIUE EL
QFERENTE NO CUMPLE
[ enovowewre | pesowaemopueso | omsewvaoones
NOMBRE INGENIERO DIRECTOR: JOHN FERNEY |
51 CUMPLE CON LA EXPERIEN: {{
QUINTANA RUIZ : et L

CONSDRCIO OBRAS DE
7 SANEAMIENTD

| NOMBRE INGENIERD RESIDENTE: ORLANDD ADIAS |

QSORIC

NOMBRE GEOTECNISTA: JOSE MANUEL GUARDO

NOMBRE TECNOLOGO EN SEGURIDAD INDUSTRIAL Y _
SALUD OCLUPACIONAL: PAULA ANDREA DAZA

RODRIGUEZ
| NOMBRE TECNOLOGO AMBIENTAL LUZ ANGELA |

AYALA BETANCURT

MOMBRE TECNOLOGD EN DBRAS CIVILES ¥/0

MAESTRO: ALEXANDER BARRIOS GOMEZ |

5 CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

51 CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

S| CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

5 CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

L L — - S

51 CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

33



“CONSTRUCCION ALCANTARILLADO COMBINADO BARRIO LA CASTELLANA FASE 17
EVALUACION PERSONAL MINIMO REQUERIDO

NOMBRE TECNOLOGO SOCIAL: GLADYS CRISTINA

1] P
OSORID RODRIGUE? 51 CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

NOMERE INGENIERO TMRECTOR: GUSTAVO ALBERTO

PROPONENTE PERSONAL PROPUESTO ) ;
GIRALDD URIBE

Sl CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA
NOMBRE INGENIERD RESIDENTE: FREINER JOSE SRR SO U PR e
ACOSTA SANCHEZ z g

NOMBRE GEOTECNISTA: OSCAR RAMIREZ PARRA 51 CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

CONSORCIO NOMBRE TECNOLOGO FN SFGURIDAD INDUSTRIAL ¥
ALCANTARILLADO LA SALUD OCUPACIONAL: LINA MARCELA DIAZ ORREGO
CASTELLAMA FASE 1

51 CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

NOMBERE TECNOLOGD AMBIENTAL: ANGELA PATRICIA

ANGARITA SANCHEZ 51 CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

NOMERE TECNOLOGO EN OBRAS CIVILES ¥/0

I
MAESTRO: ALVARO CARDONA GONZALEZ 51 CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

|ﬂobm=m TECNOLOGO SOCIAL: GLORIA NIDIA - =

51 CUMPL N
SALAZAR GALLEGO Cl E CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

PROPONENTE PERSONAL PROPUESTO

. | NOMBRE INGENIERD DIRECTOR: OSCAR EDUARDD

HERNANDEZ -

NOMERE INGENIERD RESIDENTE: ALVARC ANTONID
HURTADD OSORIO

SICUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

NOMBRE GEQTECNISTA: STELLA SANCHEZ GIRALDO 51 CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

NOMBRE TECNOLOGO EN SEGURIDAD INDUSTRIAL Y
DSCAR ANDRES HURTADG

SALUD OCUPACIOMAL: ANYELA IULIETH ROBLEDD S CUMPLE COM LA EXPERIENCIA EXIGIDA
FERNANDEZ
GANAN
o 0 L R T
| ARIAS CARDONA : el
NOMBRE TECNOLOGE EN OBRAS CIVILES ¥/0 T
MAESTRO: CARLOS HUMBERTD GOMEZ PINEDA A
NOMBRE TECNOLOGO SOCIAL: ANGELA NATALIA CELY T P T
51 CUMPLE COM LA EXPERIENCIA EXIGIDA
CHAVEZ
PROPONENTE | PERSONALPROPUESTO | OBSERVACIONES
NOMERE INGENIERO DIRECTOR: CARLOS MARIO
SI CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA
I BOTERD Gil. Hn_.| m ERIENCIA EXIGID,
NOMERE INGENIERD RESIDENTE: GERARDO ALFREDO B L —
PAZOS URIGA
NO CUMPLE COM LA EXPERIENCIA EXIGIDA.
NOMBRE GEOTECNISTA: IUAN JOSE PIEDRAHITA NO SUBSANG ESTA INFORMACION DENTRO DE LOS TERMINGS DADOS POR LA
ENTIDAD
DE MANERA EXTEMPORANEA ALLEGA EXPERIENCIA REQUERIDA,
NOMBRE TECNOLOGQ EN SEGURIDAD INDUSTRIAL ¥ ERIE CMERIK
SALUD OCUPACIONAL:GILDARDO JARAMILLO USMA
CONSORCIO
ALCANTARILLADD == I .
CASTELLANA - ALLEGA ESTA INFORMACION DE MANERA EXTEMPORANEA PERD NO ANEXA
NOMBRE TECNOLOGO AMBIENTAL: JOSE ALEXANDER | CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA MATRICULA, DE MANERA EXTEMPORANEZA ANEXA
MANZANO VALENCIA DE NUEVO La EXPEDICION DE LA MATRICULA PROFESIONAL, PERD NO SE TIENE

CERTEZA DE LA VIGENCIA DE LA MISMA

DE MANERA EXTEMPORANEA ALLEGA DOCUMENTOS DEL TECNOLOGO EM OBRAS
CIVILES, PERC NO PRESENTA COPNIA DEL MISMO, POR LO TANTO PRESENTA LA
INFORMACION DE FORMA INCOMPLETA, GENERANDOSE CAUSAL DE RECHAZO

NOMBRE TECNOLOGO EN OBRAS CIVILES Y/0
MAESTRO: DIEGD FEANANDO GALLON GARCIA

SICUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA. PERD DE MANERA EXTEMPORANEA
CORRIGE LA CARTA DE INTENCION SIN LA FIRMA D LA TECNOLOGA SDCIAL,
ENTIENDOSE COMO NO CUMPLIDO ESTE REQUISITO CAUSAL DE RECHAZO.

MOMBRE TECNOLOGO SOCIAL: LUISA FERNANDA
ZAPATA LOPEZ

PROPONENTE | PERSONALPROPUESTO | _ OBSERVACIONES =




CONSORCE) SANEAR
ARMENIA

PROPONENTE

CONSORCIO BOLOD

[l . |
a7

—_

JOSE LIBARDO FLOREZ PATING
DIRECTOR FINANCIAMIENTO

“CONSTRUCCION ALCANTARILLADO COMBINADC BARRIO LA CASTELLANA FASE 17

EVALUACION PERSONAL MINIMO REQUERIDD

NO PRESENTAN PERSONAL PARA EL EQUIPO DE TRABAID MINIMO

PERSONAL PROPUESTO

NOMERE INGENIERD DIRECTOR: JORGE VARGAS
OROZCO

NOMERE INGENIERC RESIDENTE: GABRIEL ALONSO
JIMENET MENDOZA

NOMBRE GEOTECNISTA: CARLOS AUGUSTO ZAPATA
VALENCIA

NOMBERE TECNOLOGO EN SEGURIDAD INDUSTRIAL ¥
SALUD OCUPACIONAL-ANGELICA MARIA LONDORIO
ROMERD

NOMBRE TECNOLOGD AMBIENTAL: NATALIA
ANDRADE CORREA

NOMBRE TECNOLOGO EN OBRAS CIVILES ¥/O
MAESTRO: LIS ENRIQUE DURANGO LUPACO

NOMERE TECNOLOGO SOCIAL: MARILU PEREA

Pu\\.._l y CARDONA

RESTREPO HERNANDEZ

OBSERVACIONES

SICUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

S1CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

NO CUMPLE COM LA EXPERIENCIA EXIGIDA

S| CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

51 CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EXIGIDA

SI CUMPLE CON LA EXPERIENCLIA EXIGIDA

NO CUMPLE COM LA EXPERIENCIA EXIGIDA

GESTOR RECOLECCTION Y TRANSPORTE DE AGUAS RESIDUALES

DIRECTOR i

Iz ALVAREZ



CONCEPTO

VALOR PRESUFUESTO
SFICIAL-PO-

1

PRISPMA LIMITADA

PRISPMA LIMITADA
,muu.wwu.mm.abc

ACTIVO CORRIENTE

7.110.853.000,00

PASIVO CORRIENTE

PORCENTAIE DE
PARTICIPACION

LIQUIDEZ >=1
PASIVO TOTAL

47.021.000,00

100%
HABILITADO

2.062.559.000,00

IACTIVO TOTAL

NIVEL DE
ENDEUDAMIENTO <=

GASTOS DE INTERES

RAZON DE COBERTURA
DE INTERESES 2 1

UTILIDAD OPERACIONAL
PATRIMONIO

RENTABILIDAD SOBRE
ELPATRIMONIO 20

UTILIDAD OPERACIONAL

ACTIVO TOTAL
RENTABILIDAD SOBRE
ELACTIVO 20

OBSERVACIONES

28.913,876.000,00

HABILITADO

2.210.396.000,00

£8.299.000,00

HABILITADO

2.210.396.000,00

26,851.217,00

HABILITADO

2.210.396.000,00

28.913.876.000,00

HABILITADD

“CONSTRUCCION ALCANTARILLADO COMBINADO BARRIO LA CASTELLANA FASE 17

WVG CONSTRUCOES E
INFRAESTRUCTURA LTDA

WVG CONSTRUCOES E
INFRAESTRUCTURA LTDA

£.423.399.469,00
84.518.221,00

100%

HABILITADO

4.693.997.586,00
156.232.687.947,00

HABILITADO

99.922.845.611,00

327.186.790,00

HABILITADO

99.922.845.611,00

151.538.690.361,L.

HABILITADO

99.922.845.611,00

156.232.687.5947 00

HABILITADO

EVALUACION FINANCIERA

CONSORCIO CAMING A LA CASTELLANA CONSORCIO CASTELLANA F1
CFD INGENIERIA SAS - | INVERSIONES ACEGAR LUCIAND ARGEMIRO  |MARCO JULIO SUESCUN
46% LTDA - 54% ECHEVERRI ARANGO 50% LOZANO 50%
17.213.934,547,31 1.792.774 657,00 200.625.600,00 78.893.454.00
4.765.148.261,20 880.094.004,00 500.000,00 278.000,00
A6% 54% 50% 50%
HABILITADO HABILITADO
12.613.393.205,65 1.054.112.803,00 25.500.000,00 278.000,00
19.644.482,063,10 2.535.103.870,00 241.934.100,00 513.583.454,00
HABILITADO HABILITADO
8.796.827.710,64 198.055.203,00 94.646.000,00 _ 400.196,310,00
30.671.926,18 84,076.625,00 325.000,00 _ 365.000,00
HABILITADO HABILITADO
8.796.827.710,64 198.059.203,00 94.646.000,00 400.156.310,00
7.031.088.857 45 1.480.991.067,00 216.434.100,00 513.705.454,00
HABILITADO HABILITADO
8.796.827.710,64 192.059.203,00 94.646.000,00 400.196.310,00
19.644.482.063,10 2.535.103.870,00 241.934.100,00 913.983.454,00
HAEBILITADO HABILITADO

CONSORCIO OBRAS DE SANEAMIENTO

CONSORCIO ALCANTARILLADO LA CASTELLANA

JIMENEZ INGENIERIA JUAN DIEGO ROJAS
5.A.5. 65% HERNANDEZ 35%
4.285.241.163,00 42,763.344,15
1.846.164.285,00 12.500,00
65% 35%
HABILITADO
2.193.840.231,00 12.500,00
5.150.461.884,00 50.263.344,15
HABILITADO
541.300.572,00 26.289.020,94
30.401.671,00 aw.mooycc.
HABILITADO
641.300.572,00 26.289.020,94
2.856.621.653,00 50.250.844,15
HABILITADOD
B I
641.300.572,00 26.289.020,%4
5.150.461.884,00 50,263.344,15
HABILITADO

FASE 1
VISION CATASTRAL
CHNTRDE JAIRO AGUDELD
INFORMACION skt
UNIFICADO S.AS.
67%
122.659.913,00 311.209.000,00
92.584.468,00 16.992.000,00
7% 33%
HABILITADO
92,584.468,00 |  41.463.000,00
12265991300 | 762.209.000,00
HABILITADO
-811.500,00 60.562.000,00
0,00 361.000,00
HABILITADO
-811.500,00 60.562.000,00
30.075.445,00 720.746.000,00
HABILITADG
-811.500,00 60.562.000,00
122.659.913,00 762.209.000,00
HABILITADO

l




CONCEPTO

1.817,387,684,00

VALOR PRESUPUESTO
OFICIAL-PO-

| ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE
PORCENTAIE DE
PARTICIPACION.
|LIQUIDEZ >=1

PASIVO TOTAL

ACTIVO TOTAL
NIVELDE
ENDEUDAMIENTO <=
9,70

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS DE INTERES

RAZON DE COBERTURA
DE INTERESES 21

UTILIDAD OPERACIONAL

PATRIMONIO

RENTAEILIDAD S0BRE
EL PATRIMONIO 2 0

UTILIDAD OPERACIONAL

ACTIVO TOTAL
RENTABILIDAD SOBRE BRG]
ELACTNO 20

OBSERVACIONES 7r

“CONSTRUCCION ALCANTARILLADO COMBINADO BARRIO LA CASTELLANA FASE 1

EVALUACION FINANCIERA

OSCAR ANDRES CONSORCIO ALCANTARILLADO
CONSORCIO SANEAR ARMENIA CONSORCIO B
HURTADO FERNANDEZ | CASTELLANA Silcos
CARLOS AUGUSTO ABRIEL A
OSCAR ANDRES INCORES CIVILES S.A'S. | LUISDANIELLOZANO | o n | JUAN CARLOS VILLADA | JAIRO EFRAIN CERON | JAIRO ERNESTO VARGAS __ﬂmzmmrzm_.‘uwwm»
HURTADO FERNANDEZ 67% BUSTILLO 33% uaM sk CASTILO 33% MARTINEZ 33% CORREA 50% pty
= ' —

1391.07487800 |  200.000.000,00 3.873.148.602,00 1.275.501.670,00 3.221.249.853,00 968.321.297,00 6.202.531,00
17.293.841,00 5.000.000,00 72.664.556,00 12.570.000,00 319,270.396,00 117.254.070,00 7.048.629,00
100% §7% 3% 34% 30% 33% 0% 0%

HABILITADO HABILITADO #DIV/0! HABILITADO
481572.128,00 5.000.000,00 507.530.366,00 132.180.620,00 2.307.415,688,00 597.403.979,00 260,332.545,00
1.632.629.562,00 200.000.000,00 4.733.648.602,00 1.468.501.670,00 4.883.509.669,00 1,346.089.297,00 610,069.545,00
HABILITADO HABILITADO #iDIV/0! HABILITADO
396.175.864,00 0,00 952.197.398,00 313.517.375,00 379.032.623,00 55.395.796,00 31.647.732,00
36.996.433,00 0,00 21.233.440,00 5.470.830,00 | 737512800 £.278.435,00 12.967.731,00
HABILITADO HABILITADO #DIV/0! HABILITADO
396.175.364,00 0,00 952.157.398,00 313517.37500 | 379.032.623,00 55.395.796,00 31.647.732,00
1.151.057.434,00 195.000.000,00 4.226.118.236,00 133632105000 | 2.576.089.981,00 748 685,318,00 349.737.000,00
HABILITADO _ HABILITADO #DIV/0! HABILITADO
396.175.864,00 0,00 952.197.398,00 313.517.375,00 _ 379.032.623,00 55.395.796,00 31.647.732,00
1632.629562,00 | 200.000.000,00 4.733.648.602,00 1.468.501.670,00 _ 4.883,509,669,00 1.346.089.297,00 610.069.545,00
HABILITADO HABILITADO #DIV/0! HABILITADO
NO PRESENTA RUP, NO
\ SUBSANG .

_\f@cg |7
JOSE LIBARDO FLOREZ PATINO

DIRECTOR FINANCIAMIENTO

RODRIGO RESTREPO HERNANDEZ
GESTOR RECOLECCION Y TRANSPORTE DE AGUAS RESIDUALES



LISTA DE CHEQUED DE DOCUMENTOS DE PROPUESTAS
“CONSTRUCCHON ALCANTARILLADO COMBINADO BARRID LA CASTELLANA FASE 17

INFORME DE
EVALUACION FINAL

L Progonente 3
CONSORCIO CAMING A
LA CASTELLANA
INTEGRADO POR CFD
INGENIERIA 545 -
PRISPMA LIMITADA VS CONATRIOES €
INFRAESTRUCTURA LTDA bbb i
iTem DOCUMENTO
OBSERVACIONES OBSERVACIONES LEGAL JOSE ARMANDO 1OML!
GARCIA CABALLERD
Profesicn Aval: Ingeniero Frafesién Aval: Ingenier Prafesién Aval:
Civil wil Ingeniero Civil
CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE | MO CUMPLE
' INDICE x b
FERSONA JURIDICA, FIRMA LA CARTA DE PERSONA JURIDICA, AVALADIA POR EL
2 CARTA DE PRESENTACION DE LA FROPUESTA INTENCION EL SUPLENTE DEL ING. CIRD ALFONSO CONTRERAS x
REPRESENTANTE LEGAL CEFTNA
NG PRESENTA GARANTIA D SERIEDAD
DE LA OFERTA.
D CONFORMIDAL COM EL PARAGRAFD
3¢ ARTICLAO 57 LEY 1362 DEL 15 D
3 GARANTLA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SEGURODS MUNDTAL ENER( DE 2018 SEFALA QUE * La na SEGUROS MUNDIAL
ntrega de la garasta de seriedad
junta con la propuesta ne
serh subsanable y serd causal de
recharo de s misma,”
4 COPTA DE LA CEDULA DE CILDADANIA
EMPRESA MATRICULADA EN COLOMBLA
=) EPRESE EL 09 DE ENERO [E 291 9 {FOLID 25) ¥
5 CERTIFL A Y R
™ 0 BUSTERC S e * CONSTITUIDA EL 28 D€ JUNIC O 2011
EN SAD PALILD RASIL
6 MATRICULA MERCANTIL a ten A
DEL ING. CARLOS FRANCISCO DIAZ
DEL ING, DANIEL RICARDO METIA DEL ING. CIRD ACFONS0 CONTRERAS GRANADCS RL CFD) INGNIERIA SAS ¥ DL
7 oPLA PROF
FOTOCORIATIE LY AT TRLESIAL . ALMANZA, QUE AVALA LA FROPUESTA OSPINA, QUE ANALA L PROFUESTA 119G JACINTO) ALFONSD MALAGCR
SIERRA QUE AVALA LA PROPUESTA
ACREDITACION LEGAL DE CONSTITUCION D€ CONSDRCI) O i Mk

UNEON TEMPORAL

CERTIFICADO DE ANTECECENTES FISCALES

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARICS

FOTOCOPIA DE ANTECEDENTES JUCICIAL VIGENTE

CERTIFICADG DE ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS

FORMATO D€ REGISTRO UNICD TRIBUTARID (RUT)

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)




LISTA DE CHEQUEC DE DOCUMENTOS DE PROPUESTAS
“CONSTRUCCION ALCANTARILLADO COMBINADD BARRID LA CASTELLANA FASE 1"
INFORME DE
EVALUACION FINAL

Proponerts 2 Fropoe 3
CONSORCIO CAMING A
LA CASTELLANA
INTEGRADO POR CFD
INGENIERIA SAS
WYG CONSTRUCOES E s
PRISPMA LIMITADA INFRAESTRUCTURA LTDA INVERSTONES ACEGAR
LTDA - 54%
trem DOCUMENTO REPRESENTANTE
DBSERVACIONES OBSERVACIONES LEGAL JOSE
GARCIA CABALLERO
Prafesion Aval: Ingeninra Profesion Aval: Ingenicra Profesion Aval:
Civil Civil Ingeniero Civil
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE (NO CUMPLE
15 COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO 5) X X X
EN EL FORMULARIC DE MULTAS ¥
SANCIONES DE LA EMPRESA OFD
1% DECLARACION SOBRE MULTAS Y SANCIONES (FORMATO &) X x x INGENIERIA SAS NO REPORTA LA
SANCION QUE INFORMA EL RUP A FOLIO|
211, PAGINA RUP 559
DEL ING. DANIEL RICARDO MEJIA DEL NG, CIRG ALFONSO CONTRERAS DEL ING. CARLOS FRANCISCO DIAZ
17 CERTIFICADG CONSEND PROFESIOMAL MACTONAL DE " ALMANZA, QUE AVALA LA PROPUESTA, % DEFINA, QUE AVALA LA PROFUESTA, x GRANADOS RL CFD INGNIERIA SAS ¥ DEL|
INGENIERIASARQUITECTURA COPNIA MATRICULA PROFESIONAL DEL 4 DE MATRICULA PROFESIONAL DEL 16 DE MG JIACINTO ALFONGD MALAGON
NCHIEMBRE DE 2016 NOVIEMERE DE 2006 SIERRA QUE AVALA LA PROPUESTA
A5 DO CERTIFICACIDNES NO CUMPLEN CON
L6 REQUENIMIENTOS TECHICOS
SOLICITADOE.
VERIFICADGS L0S. CERTIFICADIOS DE
ESPERIEMCLA ALLEGADOS, ESTOS HO OFRECEN
[MERINLANA CLARIDAD DADO QUE POR EXNPL
GUIEN SUSCRIBE EN CALIDAD O
REPRESENTAMTE LEGAL N0 CORRESPONDE
COM QUIEN ATBRECE EN EL CERTIFIADD D€
EXISTEMCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL DE LA
CAMARA I COMERCID ¥ OTRD DE LOS
CERTIFICADCS EL NIT HO CORRESPONDE i
LAS FECHAS EN QUE SE SUSCRIDD £L
CONTRATD MO ES COIRCIDENTE COR LA
[DESIGHALTON DEL REPRESENTANTE LEGAL PO
H;H:_:rmu:iaﬁeﬂ“o_hn..a POR CAUSAL DE RECHAZO, LDS NG CUMPLE COM LA TOTALIDAD O LOS
FIRMAS CONTRATANTES PRIVADAS A EFLCTCS e
o 5 . " COCUMENTOS DE ACREDITACION DE DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL PLIEGD
i x x
1] DOCUMENTOS DE ACRECITACION EXFERIENCIA ESPECIFICA ﬁﬁnﬂsﬂﬂg‘ P NI STk e BURTEM B Con RTINS PR L EPER T
RESPUESTA, ENMARCANISE Eh LA CHISAL O RENEADNE ESPECIFICA
BECHAZD GUE DETERMINA QUE CUANDOD 56
QUL LY
EM LIS DOCUMENTOS QUE COMPORER LA
OFESTA N ES VERAZ 01 HID CORRLSPONDE
COW LA REALIDAD, SIEMPRE GUE LA
MENCIONADA INCONSI5 TENCIA LE PERMITA
CUMPLIR 0K UN REGUTSITO ABILITANTE
HEIIRE LA PROPUES TA PRESENTAIA PRRA
EFECTIS OF LA EVALUACION. LO ANTERIOR
FUE DEEIDAMENTE CORRCBORADD COM L0
CERTIFICADIOS DF: EXISTLRCIA Y
EFRESENTACIH LEGAL (L SE SOLICTTARDN
AATE LA CAMARA DF COMERCID DE ARMENTA,
CUE KACEN PARTE DEL REGISTRI RACIOHAL ¥
AN S0 INCIRPORADOS AL EXPECIENTE
18 CERTIFICADO PAZ ¥ SALVD SEGURIDAD SOCIAL x X




LISTA DE CHEQUEC DE DOCUMENTOS DE PROPUESTAS
“CONSTRUCCION ALCANTARILLADG COMBINADD BARRIO LA CASTELLANA FASE 14
INFORME DE
EVALUACION FINAL

Froponente 1 F Frogonerte 3
CONSORCIO CAMING A
LA CASTELLANA
INTEGRADO POR CFD)
INGENIERIA SAS
WVG CONSTRUCOES E A
PRISPMA LIMITADA e fiaih ok INVERSTONES ACEGAR
ME OASERVACIONCS OBSERVACTONES LEGAL JOSE [ONES
GARCIA CABALLERQ
Profesion Aval: Ingeniero Prafesion Aval: Ingeniera Profesion Aval:
il it Ingeniera Civil
CUMPLE | NO cuMPLE CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE |NO CUMPLE
A FOLIS 523 ¥ 523 PRESUPUESTD
A FOLIO 525 A1
ATOUO 527 A 538 APUS
LES ITEMS 1.1, 12, 14, 15 Y DTRGS
A FOLIOS 266 PRESLPLES 14
T SIGUIENTES FRESENTAN UN VALOR EN
L0 EL PRESUPLESTO ¥ OTROHEN EL APL, LO
A FOLIOS 238 PRESUPUESTD : CUAL NO PRESENTA COMSISTENCIA
AFOUG 239 AU COMD SE SOLICITA EN LA NOTA 2 PARA
AEIEATASEAS IAPLCES DO ks DALENES UNETARICE g nﬁozm.._z_mr} QUE SN !
SUPERAN EL 100% DEL PRECIO
FORMATO 5 ALY AFL, POR TANTO, AL
DOCUMENTOS DE LA OFERT) GENERANDOSE LAl ]
PUMENTOS DE LA RGAL omﬂ.n.sﬁs‘.o. TRATARSE DE CALIFICACION NO PUEDE
R - . EL SALAIO DEL GEOTECNISTA EN EL SER OBJETO DE SUBSANACION,
: ikt s ' Il PRESENTADG) SE ENCUENTRA FOR i % | ENCONTRANDCSE ENTONCES EN CALSAL
« s de dmvetracdn, mprevistos ¢ utikdad (ALL! SALARSS CTOR,
anditvpiordys X A DEBAJO DEL 20% DEL VALOR UNITARIO e R L DE RECHAZD) DESCRITA [ LA
o istron OFICIAL DE LA ENTICAD, GENERANDISE a SIGUIENTE MANERA "CLIANDO NO SE
LINA CAUSAL OF RECHAZO: e T v PRESENTE EL ANALISIS DE AlU, AU, NI
“Blgin walor unitaro diers ol veinte por Fritipolgeboss i LOS APU CON EL AIL DISCRIMINADG EN
ciento por debago (20%] de os valowes il CADW AFLF, YA QUE SE ENTIENDE QUE
nitarias esalados zn e presupuesto L. ... S 10 PRESENTL LS AP
afical, CORFESPONDIENTES AL FORMATD 9. SE
S EWCUCTIA A CEARD L. A ENCUENTRA ADEMAS QUE EL IVA
s OFERTADC PARA LA MAYORIA DE ASU
PRESENTAD SUPERA EL IVA DE CADA
ALDR UNTTARID, L) CLE GENERA
VALOR TOTAL DIFERENTE AL
PRESENTADG EN EL FORMATO 8
. MO PRESENTS CARTA DE INTENCION 0F
CARTA DE INTENCICH DEL PERSONAL MINIMO EXIGIDG X H ‘CADA UND DE LS INTEGRANTES DEL
PERSONAL MINIMO EXIGEDO
£L PERSONAL PROPUESTO MO CLMPLE gkt FL PERSONAL PROPUESTD) NO CLMPLE
BOCUMENTDS DE ACREDITACION DE EQUIPO D€ TRALAJD % SO IATUITALIONG EXPERIEHCIA " INTEGRANTES EL PERSONAL MINIMG VONIA THTALIAC o S eh
oot ESPECIFICA SOLICTTADA, i ESPECIFICA SOLICITADA.
VER, EVALUACION EQUIPO DE TRABAX) o B TR VER EVALUACION EQUIPO LE TRABAX)
MINIMO e et MINIMO




LISTA OE CHEQUED DE DOCUMENTOS DE PROPUESTAS
SCONSTRUCCION ALCANTARILLADD COMBINADD BARRIO LA CASTELLANA FASE 1%

INFORME DE

EVALUACION FINAL

P ) Fropgaenie §
consoRCIo
ALCANTARILLADO LA
CONSORCIO OBRAS DE CASTELLANA FASE 1
CONSORCIO CASTELLANA F1 SANEAMIENTO
YASMIN CRISTINA GARCIA
INTEGRADD POR LUCIANG JHON FERNEY QUINTANA vnﬂ.’q REPRESENTANTE LEGAL
ARANGO 50% ¥ MARCO DE JIMENEZ INGENTERIA CENTRO DE INFORMACION
ULIO SUESCUN LOZANG 5.A.5 65% UNIFICADO 5.A.5.,
: 50% REPRESENTANTE LEGAL JUAN DIEGO ROJAS 67%
i it LuCTAND 15 OBSERVACTONES JATROG AGUDELD GIRALDO OBSERVACIONES
ECHEVERRT REPRESENTANTE LEGAL 1%
ORLANDO ROJAS OSORIO REPRESENTANTE CONSORCIO
¥ASMIN CRISTINA GARCIA
PIRA
Profesion: Ingeniero Gl Profesion: Ingeniera Civil Profesion: Ingeniera Civil
CUMPLE | WO CUMPLE CUMPLE | NO cuMPLE cuMpLE | NocumpLe
1 INOKE x X x
2 CARTA DE PRESENTACIGN DE LA PROPUESTA % ¥ ¥
3 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA CFERTA X SEGUROS MUNDIAL x SEGUROS DEL ESTADO ¥ SEGURDS MUNDIAL
4 COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANTA X X ¥
5 CERTIFICADG DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL A x x
[ MATRICULA MERCANTIL [ A A
? FOTOCOPIA DE LA MATRICLLA PROFESTONA] x x ®
s ACREDITACION LEGAL DE COMSTITICION D CONSORCID O 4 prea 3 7

UNECN TEMPORAL

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES

CERTIFICALN [ ANTECEDENTES DISCIPLINARICS

FOTOCOPLA DE ANTECEDENTES JUDICLAL VIGENTE

CERTIFICADG Df ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS

FORMATO DE REGTSTRO UNICO TRIBUTARIC {RUT)

FALTA EL RUT DE CAD® DE LOS
INTEGRANTES DEL CONSORCIO

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)




LISTA DE CHEQUED DE DOCUMENTOS DE PROPUESTAS
“CONSTRUCCION ALCANTARILLADO COMBINADD BAARID LA CASTELLANA FASE 1%
INFORME DE
EVALUACION FINAL

Progg

e 4

Progonents $

CONSORCIO

ALCANTARILLADO LA
CONSORCIO DBRAS DE CASTELLANA FASE 1
CONSORCIO CASTELLANA F1 SANEAMIENTO
YASMIN CRISTINA GARCLA
INTEGRADO POR LUCIAND IHON FERNEY GUINTANA PIFA, REPRESENTANTE LEGAL
ARGEMIRO ECHEVERRI RUIZ REPRESENTANTE LEGAL DE VISION CATASTRAL
ARANGO 50% ¥ MARCO DE JTMENEZ INGENTERIA CENTRO DE INFORMACION
JULIO SUESCUN LOZANG SAS5. 65% UNIFICAD S.A.5.
oo s 50% REPRESENTANTE LEGAL JUAN DIEGO ROJAS 7%
Lo LUCIANG ARGEMIRG OBSERVACIONES ERNANDEZ 35% OESERVACIONES JAIRO AGUDELD GIRALDO CHSERVACIONES
FCHEVERRI REPRESENTANTE LEGAL 1%
ORLANDO ROJAS 0SORIO REPRESENTANTE CONSORCIO
YASMIN CRISTINA GARCIA
PIRA
Profesin: Ingeniers Chl Profesin: Ingenbera Chil Profesién: Ingeniern Chvil
CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE | MO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
15 COMPROMIS( ANTICORRUPCION { 5) b % X

DECLARACION SDBRE MULTAS ¥ SANCIONES (FORMATD 6)

X

CERTIFICADG CONSERD PROFESIONAL NACIONAL DE
TNGENTERLAARQUITECTURA COPNLA

ND ANEXAN COPNIA DEL ING. JUAN
DIEGO ROJAS HERNANDEZ

DOCUMENTDS DE ACREDITACION EXPERIENCLA ESPECIFICA

EN ETAPA DE SUBSANALCION ALLEGA
COCUMENTACION CUMPLIENDS CON
LAS CANTIDADES DE OBRA

NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
LOS DOCUMENTOS EXFGIDOS EN EL
PLIEGO DE CONDICIONES PARA LA
EXPERIENCLA ESPECIFICA NI CON
LAS CANTIDADES SOUCITADAS

13

CERTIFICADD PAZ Y SALVOD SEGLIRIDAD SOCTAL

EN ETAPA DE SUBSANACION ALLEGA
LO5 CERTIFICADOS DE PAGO DE




LISTA DE CHEQUED DE DOCUMENTOS DE PROPUESTAS
"CONSTRUCCION AICANTARILLADO COMBINADO BARRIC LA CASTELLANA FASE 1"

INFORME DE
EVALUACION FINAL
Froo: Prog; 33 Proponent
CONSORCIO
ALCANTARILLADO LA
CONSORCIO OBRAS DE CASTELLANA FASE
CONSORCIO CASTELLANA F SANEAMIENTO
YASMIN CRISTINA GARCIA
INTEGRADO POR LUCIANG JHON FERNEY QUINTANA PIFA, REPRESENTANTE LEGAL
ARGEMIRD ECHEVERRI RUIZ REPRESENTANTE LEGAL DE VISION CATASTRAL
ARANGO 50% Y MARCO DE JIMENEZ INGENIERTA CENTRO DE INFORMACION
L0 SUESCUN LOZANO SAS. 65% UNIFICADO 5.5,
509% REPRESENTANTE LEGAL JUAN DIEGO ROJAS 675
DOCUM|
HEM, g CIANG ARGEMIROD 35% OBSERVACIONES ALRD AGUDELO GIRALDO OBSERVACIONES
ECHEVERRT REFPRESENTANTE LEGAL 33%
ORLANDO ROJAS OSORIO REPRESENTANTE CONSORCIO|
YASMIN CRISTINA GARCIA
PIRA
Prafesién: Ingeniera Civil Profesién: Ingeniero Civil Prafesion: Ingenters Civl
CUMPLE | MO CUMPLE cuMPLE | o cumpLE CUMPLE | NO CUMPLE
A FOLICS 127y 128 PRESUPUESTO
AFOLID 129 AU
AFOUD 130 A 172 APUS.
MOCIFICA EL FORMATO AL INCLUTR
DOCUMENTCS DE LA OFERTA:
W = [Merta Econdiviaca (Formato 9)
e I

¥

* Andisic de precios uniarnas

PRESENTA DOCUMENTOS DE LA
CFERTA, AIU ¥ APU

GASTOS COMO PAPELERLA ¥
ELIMINA ELEMENTOS DE
SEGURIDAD DEL PERSONAL EN
CBRA. CAUSAL DE RECHAZO.

EL SALARIO DEL RESIDENTE DE
OERA SE ENCUENTRA POR ENCTMA
DEL 100% DEL VALCR UNITARIO
OFICIAL, CAUSAL DE $ECHAZO

LOS TTEMS 1.3 ¥ 1.5 SUPERAN EL
100% DEL VALOR UMTARIO
OFICIAL CAUSAL DE RECHAZD

A

FOLIO 654 PRESUPUESTO
A FOLIO 856 AlU
A FOLID 658 A 770 APUS

DESDE EL APU 4B HASTAEL [TEM 63
NO DISCRIMINAN EL AIU. CASSAL DE

RECHAZO

DOCUMENTCE DE ACREDITACION DE  EQUIPO DE TRABAXD

CARTA DE INTENCION DEL PERSOMAL MINIMO EXIGIDG

MINIMO EXIGIDO

NO OUMPLE CON LA TOTALIDAD DEL.

Al



LISTA DE CHEQUED DE DOCUMENTOS GE PROPUESTAS
“CONSTRUCCION ALCANTARILLADO COMBINADO BARRIO LA CASTELLANA FASE 17
INFORME DE
EVALUACION FINAL

7 Proponens 8 Progiren 10
CONSORCIO CONSORCID SANEAR
ALCANTARILLADG ARMENIA CONSORCIO BOLD
CASTELLANA CARLOS AUGLSTO RESTREPD INTEGRADO POR JATRO
INCORES CIVILES 5A.5, 67% SALAZAK, 33% INTEGRANTE ERNESTO VARGAS CORREA
OSCAR ANDRES HURTADD
TERNAMRES LUIS DANTEL LOZANG EPRESENTANTE LEGAL 50% QUIEN ES EL
BUSTILLO 33%: JUAN CARLOS VILLADA REPRESENTANTE LEGAL
e DT REPRESENTANTE LEGAL CASTILO 33%, GABRIEL ALONSO JIMENEZ
OBSERVACIONES JULIANA CIONES JATRO EFRAIN CERON LONE 0% OESERVACIONES
GALEANG MARTINEZ 13%
Pratessn: Ingeniero Che Frofesién: Ingeniero Sanitarle
Profesian: Ingeniero Civil Profesiin: Ingeniero Civil
CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE | MO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
1 INDICE b N presents ind) x %
2 CARTA L PRESENTACION DE LA PROPUESTA 4 AFOUDS 172 x
B AT - ASEGURADCRA SOUDARLA DE ASEGLRADCRA SOLIDARIA DE
SERIEDIAD D LA OFERTA SEGURLYS MUNDIAL ® prepte il ® SEGLROS DEL ESTADG
COPTA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AFOLIOS4, 7Y 8
s CERTIFICADG DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL Ha AFOLIOS 204 22 N HA
MATRICULA MERCANTIL 1A [ i
FOTOCOFLA DE LA MATRICULA PROFESIONAL % AFOLIOS 5, 16 ¥ 17 X
ACRECITACION LEGAL DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O
g UNEOW TEMPORAL A x AFOLID 7 ¥ X
a CERTIFICADD DE ANTECEDENTES FISCALES 5
o CERTIFICADA) DE ANTECEDENTES DISCIPUINARICHS %
FOTOCOPIA DE ANTECEDENTES JUDICLAL VIGENTE A FOLICS 137 14 ®
12 CERTIFICADO D ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS % 4 FOLUID 15 © x
DOS DE LOS CONSORCIADCS
PRESENTAN EL RUT CON
13 FORMA REGI TRIBRT
TO DE REGISTRD UNICO ARIO (RUT) AFOUICS 291 30 : EXPEDICION MAYOR A DO5 %
Afics
0 FORMA EXTEMPORANER, NG PRESENTAN EL FUP DEL
PRESENTAN FOTCCOPEA LEGIBLE ING, JUAN CARLOS VILLADA
14 FEGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) DEL RUP DE INCORES CIVILES, CASTILLO ¥
EXPECIDG EL 29 DE OCTUBRE DE
w9

il



LISTA DE CHEQUED DE DOCUMENTOS DE PROPUESTAS
"CONSTRUCCION ALCANTARILLADO COMBINADO BARRICY LA CASTEILANA FASE 17
INFORME DE
EVALUACION FINAL

Proponent Froponente § Py i3] Proponents 10
CONSORCIO CONSORCIO SANEAR
ALCANTARILLADO ARMENIA ONSORCIO BOLO
CASTELLANA CARLOS AUGUSTO RESTREPO INTEGRADO POR JAIRO
SCAR ANDRES INCORES CIVILES S.A5. 67% SALATAR, 34% INTEGRANTE ERNESTO VARGAS CORREA
L ﬂn—mzb:_uﬂuﬂqbnzu LUIS DANIEL LOZANO ¥ REPRESENTANTE LEGAL 50 QUIEN ES EL
BUSTILLO 33% JUAN CARLOS VILLADA REPRESENTANTE LEGAL ,
DOCUMENTO REFRESENTANTE LEGAL CASTILO 33%, GABRIEL ALONSO JIMENEZ
OBRSERVACIONES JULIANA GUERRERD OUSERVACIONES JATRG TONES 50% OBSERVACIONES
GALEANO MARTINEZ 13%:
Profesin: Ingeniera Civil Profesidn: Ingenkera Sanitario
Profesién: Ingeniers Civil rofesitn: Ingeniers Civil

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

A FOUICES T8 Y 7T X

COMPROMISO ANTICORRLIPCION (FORMATD &)
NO PRESENTAN LA
DECLARACION SOBRE MULTAS
DECLARACION SOBRE MULTAS. ¥ SANCIONES (FORMATO 6) K AFOUIOE 73 Y 79 ¥ SANCIONES PAA NINGLING X
DF LOS CONSORCIADCS

(FORMATD &)

CERTIFICAD COMSERD PROFESIONAL NACTONAL [ =
INGENIERLAJARQUI TECTURA COPNLA AFOLIOS 6, 187 19

DOCUMENTOS DE ACREDITACION EXPERIENCIA ESPECTFICA " x L CeCENTATIEN % CON LAS CANTIOADES ¥
BOCUMENTDS DE SOPORTE
SOUCTTADOS EN LOS

CERTIFICADD PAZ Y SALVO SEGIRIDAD SOCIAL AFOULIOS 24 ¥ 25




LISTA DE CHECQUED DE DOCUMENTOS DE PROPUESTAS
UCONSTRUCCION ALCAMTARILLADGD COMBINADO BARAIO LA CASTELLANA FASE 1
INFORME DE
EVALUACION FINAL

Fropengie 7 Propoente & Froperents e 10
CONSORCIO CONSORCIO SINEAR
ALCANTARILLADO ARMENA CONSORCIO BOLD
CASTELLANA CARLOS AUGHSTO RESTREPO INTEGRADO POR JAIRO
INCORES CIVILES S.AS. 67% SALAZAR, 3% INTEGRANTE ERNESTO VARGAS CORREA
e LUIS DANIEL LOZANO ¥ REPRESENTANTE LEGAL 50% QUIEN ES EL
BUSTILLO 33% JUAN CARLOS VILLADA REPRESENTANTE LEGAL ,
socomente ||| meenss ENTANTE LEGAL CASTILO 33w, GABRIEL ALONSO JIMENEZ
OBSERVACIONES JULTANA 10NES IAIRD EF TONES sa% OBSERVACIONES
GALEANG MARTINEZ 333
Prafesin: Ingeniers Civil Profesin: Ingensero Sanitaria
Prafesian: Ingeniera Chvl Profesidn: Ingeniero Chvi
CUMPLE | Mo CumpL CUMPLE | MO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
A FOLIOS 524 A 526 FRESUPUESTO
DOCLIMENTOS DE LA GFERTA: A FOLID 527 ALU
A FOLIOS 300 ¥ 301 A FOLICS 94 ¥ 95 AT KN L s
= Oferta Econdmica (Farmato ) " PRESUPUESTO . . PRESUPLESTOY .
+ Al de sdminitraciin, Impreastos y utiiad (ATL) A FOLIO 302 AU A FOLIOS 96 ¥ 97 AU
EL SALARID DEL DOIRECTOR DE
+ Bnilsis de precscs un FaL apus
or itaclos A FOLLO 303 A 38 A FOLIO 58 A 140 APUS. b stk itk
DEL 100% CEL VALOR UNITARIO
OFICIAL. CAUSAL DE RECHAZO
A FOLIO 1145 DIRECTOR DE OBRA
A FOLIO 128 RESIDENTE DE OORA
A FOLIO 146 ESPECIALISTA EN
GECTECNIA
A FOLIO 166 PROFESIONAL EN
SALLD CCUPACIONAL®
AFOLID 176 PROFESIONAL
AMEIENTAL”
A FOLIO 134 LA CARTA DE
INTENCION DICE QUE E5 PARA
PROFESIONAL EN SALUD O PRESENTAN CARTA DE
CARTA CE TNTENCION DEL PERSONAL MINIMO BXIGIDG ¥ ¥ OCUPACIONAL PERD LS ANEXDS INTENCION DE PERSONAL
SOM DE TRABAJADORA SOCIAL, DE MINIMO REQUERIDO
MANERA EXTEMPORANEA ANEXA
CARTA DE INTENCION DE LA
TRABAIADORA SOCIAL PERD) SIN
FIRMA, POR L0 QUE SE ENTIENDE
COMO MO PRESENTADA.
GENERANDOSE EL AECHAZO DE LA
OFERTA
EL PERSONAL PROPUESTO NG L PERSONAL PROPUESTO NO
CUMPLE CON LA TOTALIDAD WO PRESENTAN DOCUMENTOS ‘CUMPLE CON LA TOTALIDAD
DOCUMENTOS D ACREDITACION DE EQUIPD DE TRARAJ) i i ECPERIENCLA ESPECIFICA " DE ACREDITACION DE i "EXPERIENCIA ESPECIFICA
MINIMO EXIGIDC SOLICTTADA. EQUIPO DE TRABAX) MINIMO SOUCTTADA.
VER EVALUACION EQUIPG DE EXGEID0 VER EVALUACION EQUIPO DE
TRABAKS _.._izm.l.\\\u TRABAI MINIMO
M\\-l& I - ﬂ
\ Fiva/1vr
RODRIGO ERNANDEZ sost uBsRp0 FLoRET PaYFO cEsaR ALVAREZ
e o it DIRECTOR FINANCIAMIENTO DIRECTOR JURIDICO ¥ SECRETARIO GENERAL



LISTA DE CHEQUEQ DE DOCUMENTOS DE PROPUESTAS

RESUMEN PROPUESTAS

“CONSTRUCCION ALCANTARILLADO COMBINADO BARRIO LA CASTELLANA FASE 17
INFORME DE EVALUACION FINAL

HABILITACION DE PROPONENTES

OBSERVACION

MERIFICADOS LOS CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA ALLEGADCS, ESTOS NO OFRECEN MERIDIANA CLARIDAD DADO QUE POR
EJEMPLO QUIEN SUSCRIBE EN CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL NO CORRESPONDE CON QUIEN APARECE EN EL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE LA CAMARA DE COMERCIO Y OTRO DE LOS CERTIFICADOS EL NIT

NO CORRESPONDE NI LAS FECHAS EN QUE SE SUSCRIBIO EL CONTRATO NO ES COINCIDENTE CON LA DESIGNACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL POR ACTA DE JUNTA, POR TANTO SE CFICIO A LAS FIRMAS CONTRATANTES PRIVADAS A EFECTOS DE
QUE COTEJARAN LA INFORAMACION SIN QUE A LA FECHA SE HAYA OBTENIDO RESPUESTA, ENMARCANDOSE EN LA CAUSAL DE
RECHAZO QUE DETERMINA QUE "CUANDO SE COMPRUEBE QUE LA INFORMACION CONTENIDA EN LOS DOCUMENTOS

QUE COMPONEN LA OFERTA NO ES VERAZ O NO CORRESPONDE CON LA REALIDAD, STEMPRE QUE LA
MENCIONADA INCONSISTENCIA LE PERMITA CUMPLIR CON UN REQUISITO HABILITANTE O MEJORE LA
PROPUESTA PRESENTADA PARA EFECTOS DE LA EVALUACTON *. LO ANTERIOR FUE DEBIDAMENTE CORROBORADO CON
LOS CERTIFICADOS DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL QUE SE SOLICTTARON ANTE LA CAMARA DE COMERCIO DE
ARMENIA, QUE HACEN PARTE DEL REGISTRO NACICNAL Y HAN SIDO INCORPORADOS AL EXPEDIENTE..

- EL SALARIO DEL GEOTECNISTA EN EL AL PRESENTADC SE ENCUENTRA POR DEEAIO DEL 20% DEL VALOR UNITARIO OFICIAL
DE LA ENTIDAD, GENERANDOSE UNA CAUSAL DE RECHAZO:
“Algiin valor unitario difiera el veinte por ciento por debajo (20%) de los valores unitarios sefialados en el
presupuesto oficial. ™

NO
NOMBRE DEL PROPONENTE HABILITADO HABILITADO
PRISPMA LIMITADA PROPUESTA RECHAZADA
WVG CONSTRUCOES E INFRAESTRUCTURA LTDA PROPUESTA RECHAZADA

MO PRESENTA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA,
DE CONFORMIDAD CON EL PARAGRAFD 3% ARTICULO 57 LEY 1882 DEL 15 DE ENERO DE 2018 SEFALA QUE " La no entrega de
lag ia de serledad junto con la prop no
sera subsanable y sera causal de rechazo de la misma.”

- LOS VALORES UNITARIOS DE VARICS ITEMS SUPERAN EL 100% DE LOS VALORE UNITARIOS OFICIALES, GENERANDOSE UNA

CAUSAL DE RECHAZO,
Cuando alguno de los valores unitarios ofertados supere el cien (100%) por ciento de los valores unitarios
blecidos por Empi Puablicas de A ja E.S.P

- EL SALARIO DE LOS TECNOLOGOS EN EL AIU PRESENTADO S5 ENCUENTRA POR DEBAID DEL 20% DEL VALOR UNITARIO
OFICIAL DE LA ENTIDAD, GENERANDOSE UNA CAUSAL DE RECHAZO:
"Algin valor unitario difiera el veinte por ciento por debajo (20%) de los valores unitarios sefialados en el
presupuesto oficial.”

CONSORCIO CAMING & LA CASTELLANA
INTEGRADO POR CFD INGENIERIA SAS - 46%
INVERSIONES ACEGAR LTDA - 54%
REPRESENTANTE LEGAL JOSE ARMANDO GARCIA
(CABALLERD

FPROFUESTA RECHAZADA

LOSITEMS 1.1, 1.2, 1.4, 1.5 OTROS SIGUIENTES PRESENTAN UN VALOR EN EL FORMATO § ¥ OTRO EN EL APU, LO CUAL NO
EVIDENCIA CONSISTENCIA COMO SE SOLICITA EN LA NOTA 2 PARA LOS DOCUMENTOS QUE CONSTITUYEN LA OFERTA
ECONOMICA, COMO SON FORMATO 9- AIU Y APU, POR TANTO, AL TRATARSE DE CALIFICACION NO PUEDE SER OBJETO DE
SUBSANACION, ENCONTRANDOSE ENTONCES EN CAUSAL DE RECHAZO DESCRITA DE LA SIGUIENTE MANERA "CLANDO NO SE
PRESENTE EL ANALISIS DE AIU, APY, NI LOS APU CON EL AIU DISCRIMINADO EN CADA APU", YA QUE SE ENTIENDE
QUE NO PRESENTC LOS APU CORRESPONDIENTES AL FORMATO 9, SE ENCUENTRA ADEMAS QUE EL IVA OFERTADO PARA LA
MAYORIA DE APU PRESENTADOS SUPERA EL IVA DE CADA VALOR UNITARIO, LO QUE GENERA VALOR TOTAL DIFERENTE AL
PRESENTADO EM EL FORMATO 9

(CONSORCIO CASTELLANA F1

INTEGRADO POR LUCIAND ARGEMIRD ECHEVERRI
ARANGO 50% Y MARCO JULIO SUESCUN LOZANOD 509
REPRESENTANTE LEGAL LUCIANG ARGEMIRO ECHEVERRI

PROPUESTA RECHAZADA

EN ETAPA DE SUBSANACION PRESENTA EL ING JORGE VARGAS OROZCO COMO DIRECTOR DE O8RA, GENERANDOSE UNA
CAUSAL DE RECHAZO, TODA VEZ QUE EL MISMO PROFESIONAL HACE PARTE DE LA PROPUESTA DEL CONSORCID BOLO, EL
CONSORCIO BOLO FLE RECOMENDADO 5U RECHAZO POR EL COMITE EVALUADOR PERO SOLO ES EL GERENTE QUIEN TIENE LA
COMPETENCIA PARA ACOGER O APARTARSE DE TAL RECOMENDACION, MOMENTO ULTIMO A PARTIR DEL CUAL SE ENTIENDE
UNA OFERTA RECHAZADA POR LO QUE EN EL CURSO DEL PROCESO CONTARCON CON UN MISMO PROFESIONAL CONSORCIO

BOLO Y CONSORCIO CASTELLANA F1, GENERANDOSE LA CAUSAL DE RECHAZO.

“Cwando uno o varios g del p minima ido sean p dos en otra p 5l
"Cuando se comp que Ia i et ¢ ida en los di gue comp la oferta no es veraz o no
o D con la lidad, siempre que la e i ia le p cumplir con un requisito
habilitante o mejore la pr y: da para efecto de fa evalvacion”™




LISTA DE CHEQUED DE DOCUMENTOS DE PROPUESTAS

RESUMEN PROPUESTAS

“CONSTRUCCION ALCANTARILLADO COMBINADO BARRIO LA CASTELLANA FASE 17
INFORME DE EVALUACION FINAL

CONSORCIO OBRAS DE SANEAMIENTD

JHON FERINEY QUINTANA RUIZ REPRESENTANTE LEGAL
DE JIMENEZ INGENIERIA 5.A.5. 65%

JUAN DIEGO ROJAS HERNANDEZ 35%
REPRESENTANTE LEGAL ORLANDO ROJAS OSORIO

PROPUESTA RECHAZADA

LOS VALORES UNITARIOS DE LOS ITEMS 1.3 ¥ 1,5 SUPERAN EL 100% DE LOS VALORES UNITARIOS OFICIALES, AL IGUAL QUE
EL SALARIO DEL RESIDENTE DE OBRA EN EL AlU, GENERANDOSE LINA CALISAL DE RECHAZO:
“Cuando alguno de los valores unitarios ofertados supere ef cien (100%) por cienta de los valores unitarios
blecidos por Emp Piiblicas de A ia ES.P"

MODIFICA EL FORMATO DEL AIU AL INCLUIR GASTOS COMO PAPELERIA Y ELIMINA ELEMENTOS DE SEGURIDAD DEL
PERSONAL EN CBRA, POR LO QUE SEGENERA UNA CAUSAL DE RECHAZO:
Juacice dol Fé

"Cuando el proponente modifigue, altere o incluya apartes que ji la
correspondiente a la oferta econdmica.”

(CONSORCIQ ALCANTARILLADO LA CASTELLANA FASE 1

YASMIN CRISTINA GARCIA PIFA, REPRESENTANTE LEGAL
DE VISION CATASTRAL CENTRO DE INFORMACION
UNIFICADO S.A.S.

67%

JAIRO AGUDELO GIRALDO 33%

REPRESENTANTE CONSORCIO YASMIN CRISTINA GARCIA
PINA

PROPUESTA RECHAZADA

DESDE EL [TEM 4.8 HASTA EL ITEM 6.3 NO DISCRIMINAN EL AIU EN LOS APU, GENERANDOSE UNA CAUSAL DE RECHAZO:
“Cuande no se presente el analisis de AIU, APY, ni los APY con el AIU discriminado en cada APU, *

OSCAR ANDRES HURTADO FERNANDEZ

PROPUESTA HABILITADA

LUIS DANIEL LOZANC BUSTILLO 33% REPRESENTANTE
LEGAL JULIANA GLIERRERD GALEAND

X
BZ.Snn_ﬁPinano ALLEGA DOCUMENTACION DE SUBSANACION DE MANERA EXTEMPORANEA.
_sz - oﬁ xm_._..mm 2 SN LA DOCUMENTACION PRESENTADA NO CUMPLE CON LA INFORMACION SOLICITADA EN CUANTO A EXPERIENCIA ESPECTFICA
A PROPUESTA RECHAZADA DEL PROPONENTE ¥ DEL EQUIPO MINIMO DE TRABAJO PROPUESTO, SE GENERA UNA CAUSAL DE RECHAZO

CONSORCIO SANEAR ARMENIA

CARLOS AUGUSTO RESTREPO SALAZAR, 34t
INTEGRANTE Y REPRESENTANTE LEGAL
JUAN CARLOS VILLACA CASTILO 33%,
JAIRO EFRAIN CERON MARTINEZ 33%

PROPUESTA RECHAZADA

"Cuando el prop no sub: ono correc ¥ dentro del plazo fijado por ia ley, la
infor idn o doc on salicitada por Emp Puiblicas de EPA ESP"
NO SUBSANG. GENERA CAUSAL DE RECHAZO.
“Cuando el p no sub: 0 no sub CorTa y dentro del plazo fijado por la ley, la
infe ~idi o doc idn solicitada por Emp Puiblicas de ia EPA ESP"

CONSORCIO BOLO

INTEGRADO POR JAIRC ERNESTO VARGAS CORREA 50%
(QUIEN ES EL REPRESENTANTE LEGAL , GABRIEL ALONSO
JIMENEZ MENDOZA 50%

FPROFUESTA RECHAZADA

EL SALARIO DEL DIRECTOR D OBRA EN EL AIU SUPERA EL 100% DEL TOPE MAXIMO SALARIAL DE LA ENTIDAD, GENERANDOSE
UNA CAUSAL DE RECHAZO:
"Cuando algune de los valores unitarios ofertados supere el cien (100%s) por ciento de los valores unitarios
establecidos por Empresas Publicas de Armenia E.5.P"

RODRIGO EPO HERNANDEZ

GESTOR RECOLECCION Y TRANSPORTE DE AGUAS RESIDUALES

4 =7
Al U]
JOSE LIBARDO FLOREZ PATINO

CESAR %ﬁwﬂ

DIRECTOR FINAMCIAMIENTO DIRECTOR JURIDICO Y SECRETARIO GENERAL



